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Etäopetuksen ja -kokouksen kouluttaminen projekti
Zoom -koulutus

TIIVISTELMÄ

Yhteiskehittäminen

Projekti toteutettiin yhteistyössä Turun yliopiston IT-
palveluiden kanssa, joiden olemassa olevaa materiaalia 
hyödynnettiin projektissa.

Opetusjärjestelyt

Koulutus oli alun perin tarkoitus järjestää lähiopetuksena,
mutta Korona-epidemian vuoksi koulutus päätettiin siirtää
Echo360-ympäristöön. Koulutuksen alettua ympäristö ei
kuitenkaan toiminut, joten koulutus siirrettiin kokonai-
suudessaan Zoom –verkkokokous työkalun avulla.

Huomioita

Projektikurssin jäsenet toimivat koulutuksen aikana
enimmäkseen pedagogisena tukena koulutuksessa.

Arviointi

Jatkuvaa arviointi tehtiin projektin aikana pidetyissä
kokouksissa.

Koulutuksen jälkeen kerättiin osallistujilta palautetta
Webropol-kyselylomakkeella.

TOTEUTUS

Sovellukset ja sivustot

• Zoom (https://zoom.us)*

• Echo360 (https://echo360.com/)

* Koulutus toteutettiin lopulta kokonaisuudessaan Zoom-
verkkotyökalun avulla.

Projektin tarkoitus oli helpottaa Turun

yliopiston jo olemassa olevien

etätyövälineiden käyttöönottoa, saatavuutta ja

antaa tarvittavaa koulutusta palveluiden

käyttöön.

Koulutuksen tavoitteena on lisätä

osallistujien ymmärrystä etätyövälineiden

käytön mahdollisuuksista, ja esittää niistä

konkreettista hyötyä omaan toimintaan.

Vähentää osallistujien kynnystä käyttää

etätyökaluja omasa opetuksessaan.

TAVOITTEET

Zoom –etätyökalun oletusnäkymä

Kevään 2020 vallitsevasta yhteiskunnallista tilanteensa

(COVID-19) huolimatta koulutus onnistuttiin järjestämään

etätyökalujen avulla. Koulutuksen ajankohta oli erittäin

merkittävä tekijä osallistujien määrän suhteen, koska

Turun yliopisto siirsi maaliskuussa 2020 kaiken opiskelun

sekä pääosan työskentelystä verkossa tapahtuvaksi.

Koulutus sai useilta osallistujilta paljon kehuja, ja koulutus

nähtiin omaa työskentelyä tukevana ja hyödyllisenä

tulevien kokousmahdollisuuksien järjestämisessä. Koulu-

tuksen lopuksi saaduista kyselyvastauksista ilmeni myös

tärkeitä kehitysideoita, joita voidaan hyödyntää seuraavien

koulutusten suunnittelussa ja toteutuksessa.

Turun yliopiston IT-palveluilla on runsaasti erilaista

materiaalia digivälineiden käyttöön. Materiaalit ovat

kaikkien opiskelijoiden sekä henkilökunnan saatavilla

Turun yliopiston intranetissä. Kasvatustieteiden tiedekun-

nan tulisi hyödyntää näitä materiaaleja aktiivisesti kehittä-

essään osaamistaan.
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TEKNOLOGIA

Koulutusta varten luoto Moodle-kurssi. 

Projektissa laadittiin koulutus ja siihen kuuluva

oheismateriaali Zoom –verkkokoulutustyökalun käyttöön

yhteistyössä Turun yliopiston IT-palveluiden kanssa.

Projektin ensisijainen tehtävä oli helpottaa Turun

yliopiston henkilökunnan, mm. tohtorikoulutettavien ja

opettajien etätyökalujen käyttöönottoa, sillä monet ylio-

piston läsnäoloa vaativat demo- ja semi-naariryhmät olisi

mahdollista järjestää myös etäopiskeluna.

Digitaalisten resurssien hyödyntämisen ohjeistuksen aikana

on todettu parantavan opiskelijoiden asenteita oppimista ko

htaan (Kay & Pasarica 2019, 408; Morgan 2019, 37). Zoo-

min avulla työskentely ei katso aikaa eikä paikkaa. Verkkok

oulutustyökalu on mahdollistanut koulutuksia yli kunta-

ja maarajojen (Hyche ym. 2019, 12).

Etäopetustyökalun on tarkoitus helpottaa opiskelijoiden osal

listumista lähiopetukseen. Kayn ja Passarican (2019, 411) t

utkimuksessa todettiin etäopetukseen osallistuvien

opiskelijoiden aktiivisuuden kasvavan, he esimerkiksi palaut

tivat kurssitehtäviä perinteiseen opetukseen osallistuvia tun

nollisemmin. Lisäksi etäopetuksen avulla säästetään aikaa,

kun ei tarvitse matkustaa fyysisesti paikalle (Kay

& Passarica 2019, 412).
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